13/07/2025
DAHUA ADAPTADOR DE CORRIENTE S042-1A120300HU ENTRADA 90 - 264V SALIDA 12V
El adaptador de corriente Dahua es un dispositivo que convierte la corriente alterna en corriente
continua, con una entrada de 90 a 264V y una frecuencia de entrada de 50/60 Hz. Su potencia de salida
es de 36 W y cuenta con certificacion UL para garantizar su seguridad. Este adaptador funciona
mediante el tipo de corriente CA a CC, lo que permite alimentar dispositivos electronicos como
camaras o grabadores DVR. Se presenta en un paquete individual y tiene una capacidad maxima de
corriente electrica saliente de hasta 3 A. Ademas, este producto ofrece proteccion contra sobrecarga,
cortocircuito y sobretemperatura para evitar danos al equipo conectado. Es facilmente instalable
gracias a sus dimensiones compactas (55.6 mm x 51.1 mm) y peso ligero (170 g). El adaptador incluye
un cable con longitud suficiente para conectarlo al dispositivo correspondiente sin necesidad de
utilizar extensiones adicionales; dicho cable mide aproximadamente 1.5 metros. La eficiencia del
adaptador alcanza el valor del 87.4%, lo cual significa que se aprovecha gran parte del consumo
energetico evitando perdidas innecesarias durante su uso prolongado. Es importante destacar que
este producto puede operar dentro del intervalo amplio entre -10&amp;deg;C y +55&amp;deg;C asi
como soporta humedad relativa desde cero hasta noventa por ciento (%). El color predominante en su
diseno es negro mientras consume solamente unos escasos valores inactivos igualados a los niveles
bajisimos cercanos a los tres decimos vatio (0.3W).
 Peso y dimensiones
 Altura
55.6 mm
 Profundidad
101.5 mm
 Peso
170 g
 Ancho
51.1 mm
 Detalles tecnicos
 Consumo de energia (inactivo)
0.3 W
 Otras caracteristicas
 Proteccion
Si
 Control de energia
 Frecuencia de entrada
50/60 Hz
 Voltaje de salida
12V
 Voltaje de entrada
90 - 264V
 Potencia de salida
36 W
 Eficiencia
87.4%
 Corriente de salida
3A
 Diseno
 Facil instalacion
Si
 Longitud de cable
Pagina 1/2
13/07/2025
1.5 Metros
 Contenido del embalaje
 Cantidad por paquete
1 Pieza
 Condiciones ambientales
 Intervalo de temperatura operativa
-10 - 55Â°C
 Intervalo de humedad relativa para funcionamiento
0 - 90%
 Desempeno
 Certificacion
UL
 Tipo de corriente de poder
CA a CC
 Caracteristicas
 Color del producto
Negro
 Tipo de conector
Tipo A
$163.83MN
Pagina 2/2